Nombre: ESPINOZA CUIN MODESTO
Potencia: 13.57 kW
Tarifa: PDBT

l’ SunOne

Teléfono:
Fecha: 28 de Enero de 2025

Numero de Servicio: 156240201798

HOY CONSUMES SIN PANELES 313 kWh

y pagas a CFE $1,468

TU PRODUCCION CON 23 PANELES

3,009 kWh y pagas a CFE $68

TEAHORRARI-'\595.37°/° AL BIMESTRE $1,400 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA
INVERSION MODULOS
28.3 ANOS 590 W

Con paneles
solares pagaras
al ano

CANTIDAD

Tu ahorro
economico anual

AREA

DE MODULOS

23

64.4m°’

TASA INTERNA DE

RETORNO

3.5 %




l' SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Enero de 2025 12 de Febrero de 2025
FolioNo #20250036
ESPINOZA CUIN MODESTO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

23 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

|
Subtotal $238,050.00

TOTAL (MXN) $238,050.00

g 3336670690 @ solovi@yahoo.com @



l' SunOne

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $ 8,807.00 $ 408.00 $0.00 $ 8,399.00 $ 8,399.00 $-229,651.00
2 $9,071.21 $420.24 $0.00 $ 8,650.97 $ 8,650.97 $-221,000.03
3 $9,343.35 $432.85 $0.00 $ 8,910.50 $ 8,910.50 $-212,089.53
4 $9,623.65 $445.83 $ 0.00 $9,177.81 $9,177.81 $-202,911.72
5 $9,912.36 $ 459.21 $0.00 $9,453.15 $ 9,453.15 $-193,458.57
6 $10,209.73 $472.98 $0.00 $9,736.74 $9,736.74 $-183,721.83
7 $10,516.02 $487.17 $0.00 $10,028.85 $10,028.85 $-173,692.98
8 $10,831.50 $501.79 $0.00 $10,329.71 $10,329.71 $-163,363.27
9 $11,156.44 $516.84 $0.00 $10,639.60 $10,639.60 $-152,723.67
10 $11,491.14 $532.35 $0.00 $10,958.79 $10,958.79 $-141,764.88
1 $11,835.87 $548.32 $0.00 $11,287.55 $11,287.55 $-130,477.32
12 $12,190.95 $564.77 $0.00 $11,626.18 $11,626.18 $ -118,851.14
13 $12,556.68 $581.71 $0.00 $11,974.97 $11,974.97 $-106,876.18
14 $12,933.38 $599.16 $0.00 $12,334.21 $12,334.21 $-94,541.96
15 $13,321.38 $ 617.14 $0.00 $12,704.24 $12,704.24 $-81,837.72
16 $13,721.02 $ 635.65 $ 0.00 $13,085.37 $13,085.37 $-68,752.35
17 $14,132.65 $ 654.72 $0.00 $13,477.93 $13,477.93 $ -55,274.42
18 $14,556.63 $674.36 $ 0.00 $13,882.27 $13,882.27 $-41,392.16
19 $14,993.33 $694.59 $0.00 $14,298.74 $14,298.74 $-27,093.42
20 $15,443.13 $715.43 $0.00 $14,727.70 $14,727.70 $ -12,365.72
21 $15,906.42 $736.89 $0.00 $15,169.53 $15,169.53 $2,803.80
22 $16,383.61 $759.00 $0.00 $15,624.61 $15,624.61 $18,428.42
23 $16,875.12 $781.77 $0.00 $16,093.35 $16,093.35 $34,521.77
24 $17,381.38 $ 805.22 $0.00 $16,576.15 $16,576.15 $ 51,097.92
25 $17,902.82 $829.38 $0.00 $17,073.44 $17,073.44 $ 68,171.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $238,050.00 Il Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kih
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generaci6n de energia 3,957.8 4,433.2 3,574-6 3,154.9 3,136.4 3,952.3
Consumo actual 330.0 330.0 304.0 330.0 306.0 275.0
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